
 
Automobile Club Vicenza 

 
                   Determina n. 32 del 31 luglio 2023 

 
 
Oggetto: Soppalco Agenzia SARA Assicurazioni Vicenza Ovest.-                        
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010;  
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
RICHIAMATA la pregressa documentazione agli atti dell’Ente circa la realizzazione di un soppalco 
con struttura in ferro a destinazione uffici, con denuncia di Inizio Attività presentata in data 
28.06.2013 n° PG 50239/13, nei locali di proprietà dell’Ente stesso destinati all’Agenzia SARA 
Assicurazioni spa – Vicenza Ovest all’indirizzo di Vicenza, Via Fermi n. 229; 
CONSTATATO che l’immobile è stato oggetto di denuncia di variazione catastale prot. n° 
VI0240119 presentata in data 18.11.2013 con la seguente e definitiva identificazione catastale: 
Foglio 18 mappale 1408 sub 56 categoria A10 classe 4 vani 15 superficie mq 400;  
PRECISATO che il manufatto implementa il valore del patrimonio immobiliare dell’Ente per 
accessione ex art. 934 c.c., come anche risulta da perizia acquisita del geom. Lanza recante data 
27.03.2014;  
CONSIDERATO che la società Bruttomesso Roberto e Boschetti Bruno snc, già agente SARA 
Assicurazioni Vicenza Ovest, ha realizzato sul soppalco opere per € 17.084,91 (lavori in 
cartongesso e tinteggiatura, installazioni porte, pareti e altro) con conseguente miglioria per 
l’immobile, come da fatture acquisite dalla società citata; 
VISTA la nota di giugno 2017 della società Bruttomesso Roberto e Boschetti Bruno snc che riferiva 
quanto sopra riportato e inoltrava richiesta di rimborso per un importo ritenuto equo, cui l’Ente dà 
corso, per l’importo accertato sulla base delle fatture acquisite, dopo adeguata istruttoria; 
CONFERMATO l’impegno della società Bruttomesso Roberto e Boschetti Bruno snc finalizzato 
all’incremento del portafoglio assicurativo implementando gli uffici e il personale con effetti benefici 
e certi sul bilancio dell’Ente;   
PRECISATO che l’uscita dell’importo suddetto deve considerarsi spesa non corrente ma in conto 
capitale, da imputare nello Stato Patrimoniale, per l’incremento di valore dei beni immobili 
(fabbricati) di proprietà dell’Ente, derivato dalle opere di cui sopra;  
RITENUTO di doversi provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di autorizzare la spesa di cui in premessa pari ad € 17.084,91 + IVA da imputare in incremento allo 
Stato Patrimoniale voce “Immobilizzazioni Materiali – Terreni e Fabbricati”.  
 
       IL DIRETTORE 
      Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


